CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM

Rua Presidente Vargas 07, Centro – Vitória do Mearim/MA.  CNPJ. 06.659.528/0001-53
(98) 3352-1142 – contato@vitoriadomearim.ma.leg.br

Ofício nº 23/2023- ACMV

      Vitória do Mearim/MA, 10 de maio de 2023

Ao Ilustríssimo

Senhor RAIMUNDO TEIXEIRA FRANCO

Secretário Municipal de Educação de Vitória do Mearim- MA

Senhor Secretário,

Com os cordiais cumprimentos que lhe são devidos, venho pelo presente informar e

requerer o que segue.

Os discentes VINNICIUS DE SOUSA OLIVEIRA, nascido em 02.04.2010, e

GEOVANNA DE SOUSA OLIVEIRA, nascida em 13.11.2006, são portadores de

necessidades especiais, e por tal razão, não estão sendo atendidos pela Secretaria Municipal

de Educação no que diz respeito ao transporte adequado, e se encontram fora da sala de aula

no presente momento.

Sendo direito basilar de todo cidadão, disposto em nossa Constituição Federal e em

nossa Lei Orgânica Municipal, na qualidade de representante do povo, requeiro, em caráter

de urgência a regularização do meio de transporte para que aqueles possam voltar as suas

atividades educacionais.

Certo de sua compreensão e cordialidade, na certeza que o problema será sanado,

aguardo a resolutividade e reitero meus cumprimentos.

Atenciosamente,

JONATHA CHAVES LOPES

Presidente da Câmara

		2023-05-11T11:07:46-0300
	Brasil
	JONATH CHAVES LOPES
	Assinador Serpro